.4

בספר 'חרבות ירושלים' (עמ' 102-107) מסופר שקבוצה גדולה מיהודי ירושלים וחכמיה הלכו בראש השנה שפ"ו ל"מחכמה", על מנת לפדות כמה חכמים ממאסרם ולהשתדל בענייני המיסים שהוטלו על יהודי ירושלים. ה"מחכמה" הוא בית הדין השרעי שהיה מצפון

11. הנ"ל הערה 8, עמ' 22-23.

12. ראה הערה 8.

13. גם מקור משנת תפ"ח (1727) מספר שתושבי שכונת המוגרבים התלוננו שהגעת היהודים לכותל מפריעה להם, והיהודים התחייבו שלא להגיע יותר (אמנון כהן, יהודים בבית המשפט המוסלמי, ח"ג עמ' 116-117).

14. כבר נשתברו קולמוסין על עניין זה שלא זזה השכינה מכותל המערבי, ראה במאמרים שונים ב'מעלין בקודש' לז-לח, ולענייננו יש לציין גם לשל"ה, פרשת תצוה, תורה אור, יא.